พิจารณาเทียบเคียงกับบริษัทชั้นนำ ซึ่งอยู่ในกลุ่มธุรกิจเดียวกัน และนอกกลุ่มธุรกิจ ข้อมูลจากสถาบัน

กรรมการบริษัทไทย แผนการประชุมของคณะกรรมการแต่ละคณะในปี 2564 รวมถึงการขยายตัว

ทางธุรกิจและการเติบโตของผลกำไรของบริษัทฯ 

ความเห็นคณะกรรมการ   ที่ประชุมผู ้ถือหุ ้นสมควรอนุมัติค่าตอบแทนกรรมการสำหรับปี 2564     

เป็นจำนวนเงินไม่เกิน 31,000,000 บาท (สามสิบเอ็ดล้านบาท) และเงินรางวัลกรรมการสำหรับผล

การดำเนินงานปี 2564 (โบนัส) ในอัตราระหว่างร้อยละ 0.3 - 0.5 ของจำนวนเงินเทียบเท่าเงินปันผล

ที่ประกาศจ่าย ทั้งนี้ ขึ้นอยู่กับตัวชี้วัดผลการดำเนินงานที่กำหนดไว้ ซึ่งเป็นไปตามความเห็นของ

คณะกรรมการสรรหาและพิจารณาค่าตอบแทน (รายละเอียดค่าตอบแทนกรรมการ ปรากฏในสิ่งที่ส่ง

[...]

วรรณาพร จงพีรเดชานนท์ และ/หรือ นายเจริญ ผู้สัมฤทธิ์เลิศ และ/หรือ นางสาวมาริษา ธราธร-   

บรรพกุล ในนามบริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด เป็นผู้สอบบัญชีของบริษัทฯ โดยมี

ค่าตอบแทนผู้สอบบัญชีของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับปี 2564 รวมเป็นเงินทั้งหมด 5,408,500 

บาท (ห้าล้านสี่แสนแปดพันห้าร้อยบาท) โดยแบ่งเป็นส่วนของบริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี 

จำกัด จำนวน 5,250,000 บาท (ห้าล้านสองแสนห้าหมื่นบาท) และส่วนของผู้สอบบัญชีอื่น จำนวน 

158,500 บาท (หนึง่แสนห้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาท) (รายละเอียดปรากฏในสิ่งที่ส่งมาด้วย 4) 

ความเห็นคณะกรรมการ   เห็นชอบตามที่คณะกรรมการตรวจสอบเสนอ และเห็นว่าที่ประชุมผู้ถือหุ้น

สมควรแต่งตั้งนางสาววรรณาพร จงพีรเดชานนท์ และ/หรือ นายเจริญ ผู้สัมฤทธิ์เลิศ และ/หรือ 

นางสาวมาริษา ธราธรบรรพกุล ในนามบริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด เป็นผู้สอบบัญชี

ของบริษัทฯ และกำหนดค่าตอบแทนผู้สอบบัญชีของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับปี 2564 รวมเป็น

เงินทั ้งหมด 5,408,500 บาท (ห้าล้านสี่แสนแปดพันห้าร้อยบาท) โดยแบ่งเป็นส่วนของบริษัท            

เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด จำนวน 5,250,000 บาท (ห้าล้านสองแสนห้าหมื่นบาท) และส่วน

ของผู้สอบบัญชีอื่น จำนวน 158,500 บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาท) ตามข้อเสนอของ

คณะกรรมการตรวจสอบ (รายละเอียดปรากฏในสิ่งที่ส่งมาด้วย 4) 

ทั้งนี้ หากที่ประชุมผู้ถือหุ้นจะอนุมัติการแต่งตั้งผู้สอบบัญชีของบริษัทฯ สำหรับรอบระยะเวลาบัญชี

ประจำปี 2564 และกำหนดค่าตอบแทนผู้สอบบัญชีประจำปี 2564 ดังกล่าว จะต้องลงมติด้วยคะแนน